

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej

11 posiedzenie **Komisji** Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej odbyło się dnia 18 marca 2022 w salce posiedzeń Urzędu Gminy Piaski. W posiedzeniu wzięło udział 4 członków komisji, **zaproszeni goście:** Danuta Piasecka - Dyrektor SP w Piaskach, Dorota Dolata – Dyrektor SP w Szelejewie , Zbigniew Jakubowski – Dyrektor SP w Bodzewie, Agnieszka Jankowiak – Dyrektor Przedszkola w Piaskach, Edyta Biernacka – Kierownik CUW w Piaskach, Violetta Kolendowicz – Kierownik GOPS w Piaskach, Sebastian Nowak – Dyrektor CKiB w Piaskach, a także Bernard Dorasz - Przewodniczący Rady Gminy, Wiesław Głapka – Wójt Gminy

Tematy posiedzenia:

1. Prace i działania podejmowane na rzecz powołania Młodzieżowej Rady Gminy
2. Analiza plac nauczycieli i obsługi, rzemieślników, administracji w podległych szkołach
3. Wsparcie społeczności lokalnej w zakresie świadczenia usług przez GOPS., Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach - plany działań długofalowych i wsparcie dzieci niepełnosprawnych i seniorów

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że ze względu na zaplanowane na dzień 31 marca 2022r. warsztaty dotyczące powołania Młodzieżowej Rady Gminy Piaski temat zostaje pominięty.

Następnie przeprowadzono analizę plac nauczycieli i obsługi, rzemieślników, administracji w podległych szkołach. Kierownik CUW Edyta Biernacka szczegółowo omówiła wynagrodzenia nauczycieli i pracowników administracji obsługi. Poinformowała, że do końca stycznia do Rady Gminy składa się sprawozdanie z średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Różnica pomiędzy jednostkami zależy od struktury zatrudnienia w poszczególnych szkołach.

W trakcie burzliwej dyskusji podnoszono kwestie godzin pracy nauczycieli, wynagrodzeń, podwyżek oraz łączenia w szkołach oddziałów a co za tym idzie zwolnień nauczycieli.

Średnie miesięczne wynagrodzenie nauczyciela dyplomowanego na terenie Gminy Piaski to 7144,61 zł.

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę, że pensja nauczycieli jest bardzo niska.

Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę, że średnia wynagrodzenia wynika z pracy nauczyciela z 1,5 etatu , godzin ponadwymiarowych oraz innych dodatków wynikających z KN . W wyniku dyskusji ustalono, że praca nauczyciela jest specyficzna z ogromną odpowiedzialnością, bardzo stresująca, gdzie z braków kadrowych czy też niedostatecznego finansowania zadań oświatowych przez ministerstwo oraz spadkiem demograficznym uczniów w naszej gminie na przestrzeni ostatniej dekady.

Jeżeli chodzi o podwyżki w roku 2022 wszyscy pracownicy otrzymali podwyżkę w wysokości 210,00 zł do najniższego wynagrodzenia. W roku 2022 nie ma zaplanowanych premii, zostały nagrody np. na dzień nauczyciela. Dyrektor może przyznać premię uznaniową warunek jest taki aby nie przekroczył budżetu. W roku 2022 jest bardzo trudna sytuacja finansowa, zaplanowane środki nie wystarczą na opłaty, należy ograniczyć wszystko do minimum. Ta sytuacja wymusza wprowadzenie nowej polityki oświatowej. Może dojść do łączenia oddziałów a co za tym idzie zwolnień nauczycieli w szkołach. Omówiono sprawę dopłat do klas, w których liczących 15-16 uczniów.

Mówiono, że jest to proces ewolucyjny i może zdarzyć się tak, że takie działania będzie trzeba podjąć. Dopłaty do oświaty, subwencja, utrzymanie szkół nie pozwolą na prowadzenie obecnej gospodarki.

Wsparcie społeczności lokalnej w zakresie świadczenia usług przez GOPS., Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach - plany działań długofalowych i wsparcie dzieci niepełnosprawnych i seniorów Przewodnicząca poinformowała, że konstruując plan pracy na rok 2022 miała zamiar poznać plany GOPS oraz CKiB wsparcia dla osób starszych. W związku z zaistniałą sytuacją jaką wprowadza się od 31 marca – znikają obostrzenia oraz obecnym remontem Centrum porozmawiamy na temat pomocy uchodźcom, jakie są planowane działania.

Kierownik GOPS w Piaskach poinformowała, że jest to sprawa rozwojowa. GOPS codziennie zbiera dane, zgodnie z spec ustawą i wypłatą 300 zł na osobę, należy wiedzieć ilu do nas przybyło uchodźców, ile jest dzieci, wystosować zapotrzebowanie na psychologa. Poinformowała o nowym rozporządzeniu, który dotyczy wypłat 40 zł na osobę dla rodzin przyjmujących uchodźców. Dodała, że wszystko bardzo szybko się dzieje.

Wójt poinformował, że na teren powiatu gostyńskiego wyznaczono przyjęcie 100 uchodźców z Ukrainy. 50 osób ma zakwaterowanie na Świętej Górze, 20 w BOIK- u na Marysinie. W Porzeczu w Ochronce ma przebywać 20 dzieci, 30 uchodźców ma być rozdzielone na pozostałe gminy powiatu. Wojewoda dla samorządu na każdą osobę przekaże 70,00 zł, dla rodzin, które przyjęły uchodźców z dobrej woli 40 zł.

Pani Violetta Kolendowicz powiedziała, że w chwili obecnej na terenie Gminy Piaski zameldowało się 31 osób w tym 17 dzieci. Z rozporządzenia wynika, że obecność należy potwierdzić własnoręcznym podpisem na oświadczeniu. Nie sprecyzowanego przepisu dotyczącego stypendium socjalnego, z przepisów wynika iż należy się tym, którzy nie mają dochodów. Środki na realizację zadań otrzymuje się z dołu, nie wiadomo kiedy wpłyną do gminy. Mówiła również, że w szkołach dla wszystkich dzieci z Ukrainy będzie zapewniony posiłek.

Następnie omówiono sprawy dotyczące oświaty min. przyjęcia do szkoły i przedszkola, nauki, klasyfikowania oraz ubezpieczenia dzieci z Ukrainy. W szkołach podstawowych w gminie Piaski uczy się obecnie : SP Piaski 3 dzieci, SZ Bodzewo 2 dzieci.

Podnoszono kwestie pomocy dla uchodźców. Uznano, że pomoc należy wyważyć tak aby nie doszło do sytuacji gdzie dzieci z Ukrainy, czy uchodźcy będą ważniejsi oraz by społeczeństwo, czy rodzice nie odnieśli wrażenia, że coś im się odbiera.

Radna Dagmara Rucińska poprosiła Kierownika GOPS w Piaskach o to by w pomocy uwzględnić matki, które mają dzieci do lat 3.

Sebastian Nowak poinformował, że Centrum zaproponowało publikację kolorowanek z zadaniami w dwóch językach. Druk sfinalizuje biblioteka miejska w Gostyniu. Publikacje trafią do wszystkich samorządów, bibliotek, ewidencji ludności, wszędzie tam gdzie dzieci są. Dodał, że dużą pomoc w realizacji projektu otrzymano z Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości w Gostyniu, gdzie od kilku lat staż ma wolontariuszka z Ukrainy, która świadczy pomoc doraźną w tłumaczeniu, zbieraniu środków finansowych na zakup literatury ukraińskiej. Mówił, że wszystkie placówki udekorowane będą flagą Polski i Ukrainy. Co do oferty kulturalnej to na chwilę obecną nie ma. Formą wsparcia może być współpraca ze środowiskiem, gdzie na świętej górze instruktorzy dla większej grupy osób mogą prowadzić zajęcia, a także ogólnodostępne imprezy plenerowe. Oferta Centrum skierowana jest dla wszystkich dzieci.

W wyniku dyskusji ustalono, że należy uchodźcom zapewnić podstawową pomoc także w poszukiwaniu pracy i przyjęcia do szkół i przedszkoli.

Następnie omówiono sprawy dotyczące remontu Centrum Kultury i Biblioteki w Piaskach.

Warsztaty dla radnych Gminy Piaski i pracowników samorządowych dotyczące powołania Młodzieżowej Rady Gminy Piaski odbyły się dnia 31 marca 2021r. w szkole podstawowej w Piaskach. Instruktaż poprowadziła Fundacja SIWIS POLONIUS.

Uczestnicy zapoznali się z istotą młodzieżowej rady, czym jest, jak funkcjonuje.

W pierwszej kolejności zebrani zapoznali się z zapisami art. 5b oraz art. 6 zawartymi w ustawie z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.

Następnie szczegółowo omówiono sprawy powołania gminnej rady młodzieżowej tj. opracowanie statutu, regulaminu, wyborów, finansowania, opiekuna. Zasad pracy, jej formę i zakres działań, a także zachęcenia młodzieży do utworzenia młodzieżowej rady oraz wsparcia ich działań przez dorosłych.

Wszystkie szczegółowe warunki tj. kto może startować w wyborach do MRG, jak długo powinna trwać kadencja, kto ma być opiekunem, cała struktura działania MRG powinna być zapisana w statucie.

Przedstawiciele Fundacji SIWI POLONIUS szczegółowo odpowiadali na pytania uczestników. Najwięcej wątpliwości utworzenia MRG dotyczyły form działania młodzieżowej rady jako organu doradczego dla Rady Gminy.

Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej
Dagmara Rucińska